[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023                                                                                                      № 358
   пгт Афанасьево

Об утверждении Перечня пляжей и других мест

массового отдыха людей на водных объектах

на территории Афанасьевского муниципального округа
Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ГОСТ Р 58737—2019 «Места отдыха на водных объектах», приказом МЧС России от 30.09.2020 № 732 «Об утверждении правил пользования пляжами в РФ», постановлением Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2007 № 84/57 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Кировской области», администрация Афанасьевского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень пляжей и других мест массового отдыха людей на водных объектах на территории Афанасьевского муниципального округа, согласно приложению.
2. Назначить ответственными за организацию и создание пляжей и других мест массового отдыха людей на водных объектах в границах территориальных управлений муниципального округа начальников территориальных управлений, а в случае их отсутствия – лицо, их замещающее.

3. Ответственным лицам организовать работу по подготовке пляжей и других мест массового отдыха людей на водных объектах к купальному сезону:
3.1. До начала купального сезона провести обследование дна водоемов водолазами и его подготовку к купальному сезону.

3.2. Получить санитарно-эпидемиологическое заключение о соответствии требованиям санитарных правил водного объекта, пляжа, используемого в рекреационных целях.
3.3. Организовать регулярный вывоз отходов (мусора) с пляжей (мест отдыха людей у воды).
3.4.  Организовать работу по проведению акарицидной обработки пляжей и мест массового отдыха.
3.5.  Оборудовать пляжи и места массового отдыха минимальным перечнем спасательного оборудования, рекомендуемого для оборудования (дооборудования) пляжей.
3.6.  Провести комплекс мероприятий по подготовке сил и средств к купальному сезону, в т.ч оборудовать спасательные посты в местах организации пляжей и мест массового отдыха, приобрести необходимые спасательные средства, оборудование, снаряжение.

3.7.  Определить перечень лиц для обучения по программе профессиональной подготовки матросов-спасателей.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 04.05.2023 № 294 «Об утверждении Перечня пляжей на территории Афанасьевского муниципального округа».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия главы

Афанасьевского муниципального округа
	     А.А. Сероев

Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Афанасьевского муниципального округа Кировской области
от 15.06.2023 № 358
Перечень пляжей
   и других мест массового отдыха людей на водных объектах на

             территории Афанасьевского муниципального округа
	№ пп
	Наименование населенного пункта
	Адрес (координаты)
	Собственник
	Примечание

	1
	д. Ичетовкины, Афанасьевского территориального управления, Афанасьевского муниципального округа
	58.863101 / 53.233711
	Неразграниченная государственная собственность

14.06.2023/X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G892.doc